关于借助“互联网+” 开展陕西省义务教育中小学生 数学和英语学科基础能力测评的通知
陕教科〔2020〕12号
各市（区）、县（区）教研室,各初中、小学:
为了解我省义务教育各年级学生学习数学、英语学科的现状，特别在“停课不停学”疫情期间，学生对数学和英语学科所学内容的掌握程度及课程目标的达成情况，经研究决定，我院将借助“互联网+”大数据辅助教学评估平台，发挥信息化研训和网络平台对教育教学的支持和促进作用，组织省内相关学科专家命题，对我省义务教育中小学生近期学习效果进行基础能力线上测评。测评活动，一方面有助于教师结合学生学习的效果进行科学分析、有的放矢、精准施策；另一方面，有利于教育行政部门和教研部门针对性地进行科学指导。现将有关事项通知如下:
一、测评内容及方式
测评试卷的命制以义务教育阶段数学、英语课程标准（2011版）为依据，以相应年级教材版本为内容参照。将线上测试结果以区域、学校、班级为单元，多维度进行分析评估，形成数学和英语学科评估报告，从而帮助教师、教研员比较准确地把握当前学生数学和英语学科的学习程度及基础能力发展水平，为进一步提升教育教学质量提供支持。
测试方式：闭卷、线上测试。
二、测评对象及科目
测评对象：陕西省各市（区）、县（区）义务教育中小学生。
测评科目及年级：数学（四～九年级），英语（四～九年级）。
关于小学数学、英语（一～三年级）将放在这学期期末前的适当时间进行线上测评。
本次线上测试与评估全过程免费进行。学校及学生自愿参加，测评结果不公开，省上测评工作组可提供给参加测试评估的市、县、学校和班级的主要评估报告，各单元只能查看自己的相关信息。望参加测评的中小学校积极组织学生参加。
三、测评时间安排
1．模拟阶段：登录模拟练习时间
2020年3月30日～正式测试前
2．正式测试：
	学段
	日期
	时间
	年级
	学科

	小学
	5月10日
（周日）
	09:10—9:40
	四年级
	数学

	10:10—10:40
	五年级

	11:10—11:40
	六年级

	15:10—15:40
	四年级
	英语

	16:10—16:40
	五年级

	17:10—17:40
	六年级

	初中
	5月17日
（周日）
	08:10—09:50
	七年级
	数学

	09:10—10:50
	八年级

	10:10—11:10
	九年级

	14:10—14:50
	七年级
	英语

	15:10—15:50
	八年级

	16:10—17:10
	九年级

【说明】1.小学各年级学科测试时长均为30分钟，满分均为100分；2.初中七、八年级学科测试时长均为40分钟，满分均为100分；3.初中九年级学科测试时长均为60分钟，满分均为100分。
四、操作流程
1．各学校教研组长通知本校老师，安装“一起小学老师”或“一起中学老师”测评平台；各任课老师通知本班学生安装“一起小学学生”或“一起中学学生”测评平台。
2．在模拟练习阶段（2020年3月30日～正式测评前），各任课老师需要在测评平台资源库布置至少3次模拟练习（激活平台，达成认证），通过 3 次及以上的模拟练习让参加的学生尽快熟悉平台操作，以测试出真实水平。
3．测试开始前，学生在规定时间内，登陆平台,正式参加数学和英语线上测试。
五、活动咨询及技术支持
咨询电话：4001601717（早9：00—晚9：00）
技术支持联系电话:
	学段
	联系人
	联系电话
	联系人
	联系电话

	初中
	魏老师
	15289276576
	屈老师
	13759691276

	杨老师
	17795096575
	陆老师
	18895007831

	王老师
	15332580358
	苏老师
	15693955595

	高老师
	18891105400
	杨老师
	13280972791

	小学
	冀老师
	15339165850
	冯老师
	17665047995

	吴老师
	13008573873
	索老师
	17729185661

	牛老师
	17389142071
	李老师
	18700998639

	张老师
	18229067276
	雷老师
	18792374020

	王老师
	17788028301
	曹老师
	18802967152

	韩老师
	15029239640
	崔老师
	18710432330

	梁老师
	18794444955

六、其他事项
1．测评平台安装：扫下方相应的二维码即可
[image: http://jky.sneducloud.com/uploadfiles/jkywebsite/20200331/95041585642907546.png]
 2．请各校加强对本次活动的宣传、组织、管理、指导,确保本次测评活动顺利开展并取得成效。
[bookmark: _GoBack]陕西省教育科学研究院
2020年3月25日

image1.png